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En sida av
Birgitta

Nu börjar jag med tre stora ord, eller är 
det två ord. 
Den tredje är jag tveksam till.
1. Evigheten 2. Naturen 3. Människan. Var-
för människan, kan man fråga sig? Jo, 
jag tittade ut i världen men återgick till 
min närmiljö. För nu har jag sett mina 
barnbarn och andra barn plocka skräp i 
bostadsmiljö, strandkant, skog, gärden 
och vägren. Genast kommer då män-
niskan på minussidan. Vad är det för 
fel att oftast vuxna människor slänger 
skräp både här och där och samtidigt 
säger något annat med munnen på sam-
ma gång som de låter barnen ta reda på  
avfallet. Jag fortsätter på människan, för 
handlar det inte om att människan ska 
vara humanistisk, ekologisk, andlig och 
existentiell för att fortsätta med konsten 
att vara människa? Bevara sin mänsklig-
het, bevara det förtroende och tillit som 
gavs oss i begynnelsen. En planet, en 
mänsklighet. En mänsklighet, en planet. 

Jag ställer mig frågande. Så kommer 
naturligtvis naturen in i spelet. Säger vi 
inte ofta att i naturen finns livet?  Där 
finner jag harmoni, känner dofter, smak 
av kanske svamp och bär. Kanske går jag 
barfota i den fuktiga mossan, gör upp 
eld för att grilla och värma mig samti-
digt som jag släcker törsten med rent 
fjällvatten. Tystnad, endast vinden rister 
i löven och vattnet brusar ner för Väster- 
dalälven. Här ser jag stjärnorna och 
månens skira strimma när solen visar 
sig på andra sidan jorden och där möter 
jag lugnet och Gud är närvarande som 
många säger. 
Så kommer ytterligare en mening upp i 

huvudet och i hjärtat när jag tänker på 
vår skapare. Om vi inte handlar i sam-
klang med våra värderingar, så mis-
ter saker sin mening. Hur vore det att  
hitta sitt eget djup?  Py Bäckman skrev 
i psalm 808 ”Vad är Gud, är det grunden i 
mitt hus, både golv och tak” Det finns stora 
ord och stora frågor men vart tog hand-
lingen, andligheten, harmonin och tron 
vägen, när endast yta och jaget florerar? 

Så kom jag till den stora frågan om evig-
heten och gläntar försiktigt på dörren 
och vänder sakta blicken inåt. Nog finns 
det en känsla av att vara en del av något 
oändligt vilket jag vill kalla en glimt av 
evigheten, där vår skapare omfamnar vår 
planet med allt vad den innehåller, livets 
essens i det lilla och stora. 

Nu när sommarmånaderna inträder med 
ljuset i jordens rörelse runt solen kan 
det ibland upplevas lättare att komma i 
kontakt med sig själv, Gud och andra i 
naturliga miljöer som exempelvis i sko-
gen, en klippa vid havet eller dricka sitt 
morgonkaffe på kökstrappan, där vi som 
människor kan se kvaliteter som liknar 
kretsloppet i naturen. Födelse, andning, 
vuxenblivande och åldrandets höst. Jor-
dens ständiga rörelse, människans stän-
diga rörelse.

Samtidigt som jag funderar på orden, 
evigheten, naturen och människan vilar 
jag blicken på en nyss utslagen Hepatica 
nobilis, blåsippa. Ett av naturens under 
som fortfarande visar sig på vårkanten, 
då tackar jag Gud för denna skönhet och 
önskar att våra barn får se dessa blom-
mor   istället för att plocka skräp som 

döljer vackra, sköna blommor.

Bland de stora orden evigheten, naturen 
och människan finns den stora kraften 
kärleken som är alltings ursprung, där 
jag och du kan känna tillit att det är den 
som håller och bär världen in i sommar-
tiden, där får den gro och ge människan 
kraft att leva fullt ut. 

Jo, det är sant att jag tittar ut i omvärlden 
och tänker att hur än världen ser ut, hur 
oroligt det än blir så är det kärleken som 
håller och bär världen - tilliten finns där 
för världen ska inte falla sönder om vi 
hjälps åt att ta vara på erfarenhet om li-
vet självt. Mod och kärlek att våga lita på 
att livet vill mig och dig gott. Evigheten, 
naturen, människor och Gud stannar 
kvar när vi går vilse, väntar och lockar 
oss tillbaka in i livet.  Tid, erfarenhet och 
kärlek finns kvar dag efter dag. Titta dig 
runt och se allt som flyger och far, mark 
och träd tar på sig sommarkläder och 
du kanske tar dig i ett dopp i havet eller 
älven när solen värmer. Barnen springer 
barfota i gräset och de vågar hoppas på 
ett framtidsland, där blommor får knop-
pas i dikesren och fjäll. Min önska är att 
du får en härlig sommar och att vi får 
fred i världen.

Tack för dofter och smaker, för färger och ljus,
För skapelsens skönhet, för vindarnas sus.
Tack för möten och samtal, för konst 
och musik, 
skrattet och gråten som gör livet rikt.
Morgon och afton, början och slut,
Yta och kärna, höjder och djup,
Allt tillhör dig, Gud, allt tillhör dig.
			      Psalm 776
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tack för senast

Vilken härlig vecka det blev, när  
visitationen pågick och våra trevliga 
medarbetare från stiftet gjorde sin 
tillsyn. Men vad var det vi hittade i 
skrymslen och vrår och vad var det 
vi talade om? 
Vi språkade om historiska tillslag i 
våra kyrkor, bygd och människor men 
inte bara det. Här var det möten och 
fina samtal med otroligt fina med-
arbetare och frivilliga som berät-
tade om verksamheter, gudstjänster,  
konserter, silverputsarkvällar och 
sammankomster. Skratt och fantas-
tiskt god mat och fika både här och 
där fanns förstås med i agendan. Nog 
är församlingens alla medarbetare 
lösningsorienterade för att ordna allt 
till de bästa för dem vi möter. Det var 
något  vi medarbetare fick höra och 
som gladde oss.

I vår del av Sverige och i Lima 
-Transtrands församling är avstån-
den ganska vidsträckta vilket visar 
vilken fantastisk del av landet vår 
församling ligger i men också mång-
falden av aktiviteter och framåtanda 
som finns och gror i alla hörn av norra 
delen av Malung-Sälens kommun.  
Näringsliv, kommun, turistnäring, 
samarbete med annan region, skola 
- ja, alla delar blev representerade för 
att ge en glimt av allt som sker och 
vad det är att vara kyrka i denna del av 
Sverige. Avslutningen  på veckan blev 
en fin mässa i Lima kyrka med här-
lig musik, predikan och samkväm på  
Insidan och med tal från domprosten.  
Naturligtvis var det mat och kaffe 
till alla som var med. Visitationen 
har pågått i många månader innan  
besöket, så visst kändes det som en 
lättnad och en glädjerik stund där i 
kyrkan den 14 april. 

Innan visitationen firades det fantas-
tiska skeendet i Påsken drama i alla 
våra kyrkor och kapell. Livet övervinner  
döden - Jesus bar med sig sina sår 
ända in i uppståndelsen. Fina guds-
tjänster som sprider värme, hopp,  
eftertanke och ljus i dagen tid.

Konfirmanderna reste till Voksen-
åsen för att förstå vad människan 
är kapabel till för att motverka att  
något liknande skall hända, sen var 
det mycket, mycket mer som gav  
insikt om livets skörhet och styrka 
och Jesus närvarande kraft i livets 
gång.

Som vanligt har musikkvällarna i fjäll-
kyrkorna varit varierande i musik-
genre. Blockflöjt – flöjtens lustgård 
till pianokonserter, sång och gitarr-
spel. Till hösten blir det ett spän-
nande program. Våra barn och ung- 
domar har förlustat sig med baby-
och barnrytmik, fina stunder på öppna 
förskolan i Lima och varför inte tala 
om After school där lite andra sam-
tal sker och varför inte lite rundpingis 
mellan datorspel. Rundpingis kanske 
inte händer på måndagsträffarna 
men goda samtal, musik, föreläsning-
ar, film om inte besök från brand-
förman och nästan en övning i ABC.  

Tandådalens kyrka och café erbju-
der fantastiska bakverk, soppor och  
utbud på vårt bokbord av proff-
sen. Det är verkligen proffsigt och  
välkomnande till liten och stor i en 
bulldoftande kyrka. 

Blomstertid stundar i vår natur,  
svalorna flyger omkring och matar 
sina ungar och deras snärtiga ”vitt” 
”vitt” ljuder över dalen.  Kossorna hop- 
par runt i hagarna och myggorna är 
på gång. 

Härliga sommartid, så kika även in 
på vårt Sommarcafé vid Lima bagar-
stuga. Sitt ned en stund och där kan 
du möta människor från hela världen 
att konversera med. 

Glöm för all del inte att vara med 
på vår blomplantering den 10 juni - 
när sista frostnatten är överstökad. 
Vår jord behöver gro och vår värld  
behöver fred så kom och plantera så 
språkar vi tillsammans i sommartid. 

Välsigna oss Gud, 
med solens ljus ovan oss 
med jordens kraft under oss.
Med vänners omsorg runt omkring oss, 
med din avbild djupt inom oss och 
med din framtid som väntar oss. 
Välsignelse från Iona
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personalen
Daniel Nyman

Jag heter Daniel Nyman och är kyrkvakt-
mästare. Började med detta jobb i mars 
och är ny i denna bransch. Jag kommer 
från Borlänge och har jobbat på en golf-
bana i ett antal år men har flyttat hem.
Har en sambo och en hund samt höns, 
tycker om att plocka bär och svamp, 
fiske. Jag har en stuga, med diverse jobb, 
i en gammal fäbod som ligger mig varmt 
om hjärtat. 

Kom och verka i kontrasternas rike. 
Glesbygd. Turistort. Värme. Kyla. Snö. 
Ännu mera snö. Ljus. Mörker. Skog. Kalfjäll.

Vi söker ny

till Lima-Transtrands församling

Scanna
och läs mer

ky
rk

va
kt

m
äs

ta
re Kyrkoherde

Vår församling sträcker sig från Väster-
dalälvens bördiga dal upp till 

de vida kalfjällen gränsande mot Norge.
Vi verkar i det lilla och i det stora; 

i byarna längs dalgången, i Sveriges 
största skidanläggning Sälen. 

Vi lägger stor vikt, utöver det rent 
formella gällande utbildning, vid dina 
personliga egenskaper och söker dig, 
en erfaren andlig ledare, som möter 
människor med lyhördhet, respekt och 
utan prestige. 

Svenska kyrkan
uppdaterar sig GRAFISKT
Den grafiska profilen gör det lätt att 
identifiera avsändaren i kommuni-
kation. Svenska kyrkan uppdaterar 
nu sin logotyp, sina färger och sin 
typografi. I den grafiska profilen 
speglas hoppet i de grafiska former-
na, som är inspirerade av kyrkfönst-
rens färgstarka ljusspel.

Logotypen är den viktigaste delen i 
avsändaren. Den består av skölden 
och namnet Svenska kyrkan.Det  
heraldiska vapnet, skölden, stammar 

från ett vapen i Uppsala domkyrka 
från 1300-talet. Det föreställer en 
sköld av guld, belagd med ett rött 
kors med en krona av guld i mitten. 
Den röda färgen symboliserar Guds 
kärlek och den gula symboliserar 
det eviga ljuset, Guds härlighet och 
makt. Kronan symboliserar Kristi 
segerkrona.

Typografin omfattas nu av två typ-
snitt där det ena, DM Sans, ger en 
känsla av samtid och framtid och 

det andra, Spectral Italic, av tradition 
och Svenska kyrkans rika arv och 
historia. 

Färgerna skapar tillsammans en 
varm och dynamisk palett.         
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LIMA - TRANSTRANDS FÖRSAMLING

Nu är sommaren här och förhoppningsvis blir det inte lika 
mycket regn som förra sommaren!

Vi kommer under sommaren att få förstärkning av 5 ungdomar 
ute på vaktmästeriet och 2 ungdomar i sommarcafeet.

Just nu så har vi börjat med sommarens jobb som även i år 
innebär gräsklippning, blomplantering, ogräsrensning och 
klippning av häckar och buskar.

I år kommer även en hel del häckar att bytas ut mot nya och 
då främst i Transtrand.
Vi väntar också med spänning på att få se Lima kyrkas 
nyrenoverade fasad som blir klar under sommaren.

Väl mött på kyrkogårdarna i sommar!

					     ”Vaktmästarna”

Vaktmästeriet
Från

Kulglass! Sommarcafé
	   i Lima Bagarstuga
	   Öppet vardagar 
	   Kl 11.00-16.00

v 26 t o m v 34 
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kalender
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Juni
Söndag 2	
15.00	 Mässa Rörbäcksnäs kyrka 
Tisdag 4	
19.00	 Andakt Sälen fjällkyrka
Torsdag 6
11.00	 Nationaldagsfirande i samarbete
	 med Lima Hembygdsförening
	 på Västagården Lima.
Söndag 9	
15.00 	 Mässa Sälens fjällkyrka
Tisdag 11	
19.00	 Andakt Tandådalens fjällkyrka
Söndag 16	
11.00	 Mässa Lima kyrka
15.00	 Gudstjänst Rörbäcksnäs kyrka
Tisdag 18	
19.00	 Andakt Tandådalen fjällkyrka
Fredag 21 	
14.00	 Friluftsgudstjänst 
	 Rörbäcksnäs hembygdsgård
Söndag 23	
14.00	 Friluftsgudstjänst 
	 Sjöändans fäbod, Lima

Tisdag 25 	
19.00	 Andakt Tandådalens fjällkyrka
Söndag  30	
14.00	 Friluftsgudstjänst 
	 Norra Fenningberget, Lima	

Juli
Tisdag 2	
11.00	 Andakt Sälens fjällkyrka
Söndag 7	
14.00	 Friluftsgudstjänst 
	 Morans fäbod, Sälen
Tisdag  9	
19.00	 Andakt Tandådalens fjällkyrka
Söndag 14	
14.00	 Friluftsgudstjänst 
	 Torsjöåsen Lima/Venjan 
	 Tillsammans med Mora församling. 
Tisdag 16	
19.00	 Andakt Sälens fjällkyrka
Söndag 21	
14.00	 Friluftsgudstjänst 
	 Gräsbrickans fäbod, Lima 
Tisdag 23	
19.00	 Andakt Tandådalens fjällkyrka
Söndag 28	

14.00	 Friluftsgudstjänst 
	 Myrflodammen, Sälen
Tisdag 30	
19.00	 Andakt Sälens fjällkyrka

Augusti
Söndag  4	
14.00	 Friluftsgudstjänst 
	 Mosätras fäbod, Lima 
Tisdag 6	
19.00	 Andakt Tandådalens fjällkyrka 
Onsdag 7 	
17.00 	 Cykelandakt Rörbäcksnäs kyrka
Söndag 11	
14.00	 Friluftsgudstjänst Lima bagarstuga
Tisdag 13	
19.00	 Andakt Sälens fjällkyrka
Söndag 18	
14.00	 Friluftsgudstjänst Lötens kyrkogård
Tisdag 20	
19.00	 Andakt Tandådalens fjällkyrka
Söndag 25	
11.00	 Mässa Lima kyrka
14.00	 Gudstjänst Rörbäcksnäs kyrka
Tisdag 27	
19.00	 Andakt Sälens fjällkyrka

Andakter & GudstjänsterKl
ip

p
 u

t 
oc

h 
sp

ar
a.

Under konfirmationstiden får du möjligheten att 
fundera på vem du är, hur världen ser ut och 
vad du tror på tillsammans med andra. 
Vi möts i samtal, diskussioner och 
gudstjänster men också i lek, på tacokvällar och disco.
Innan konfirmationen, pingst 2025, 
hinner vi med många muggar varm choklad, 
sova i kyrkan, disco, tacos, bröllop, dop, 
och en resa till Oslo. 

Öppet alla dagar kl 10.00-16.00
Midsommarafton öppet 10.00 - 14.00
Köket öppet kl 11.30‑14.30

Tandådalens Fjällkyrkocafé
Chokladbollar

Tårtor

Fröknäcke
Bullar Kakor

Matiga mackor, toast, pannkaka

Onsdagssoppis: 85:- 
ink., bröd, bordsvatten, te el. kaffe.

Grillmackor, enklare sallader, ”Pop up”-lunch: 85:-
inkl. bordsvatten, te el. kaffe

Beställ gärna era bakverk i god tid på: 0280-593120

Skorpor

Bakelser
Kulglass

Rutor

Dags att börja tänka på Konfirmation?

Planeringen ser ut ungefär så här:
Vi ses onsdagar 13.30 till 15.10 i Lima kyrka.
Vid ett tillfälle har vi ett kort läger med övernattning i kyrkan.
Självklart åker vi till Fighting the Darkness i Mora och träffar ca 500 ungdomar. På påsklovet åker vi till Oslo på 
en Hågkomstresa, vi besöker platser där vi lär oss om förintelsen i Norge och vad som hände under åren Norge 
var ockuperade av Tyskland. Innan konfirmationen har alla konfirmander varit på tio Gudstjänster. 
Konfirmationen är under Pingsthelgen. 

Vi börjar 6/10 med upptakt i Lima kyrka kl. 11.00, då är konfirmander och föräldrar välkomna. 
Men kom gärna på vår församlingsdag 8/9 så berättar vi mer och visar lite bilder från tidigare år. 

Hösten 2024 bjuder Lima-Transtrands församling in dig
som är född 2009 och 2010 till konfirmation.

Torsdag 6 juni
11.00	 Friluftsgudstjänst
	 - nationaldagsfirande på Västagården Lima.
Fredag 21 juni  	
14.00	 Friluftsgudstjänst Rörbäcksnäs hembygdsgård
Söndag 23 juni	
14.00	 Friluftsgudstjänst Sjöändans fäbod, Lima
Söndag  30 juni	
14.00	 Friluftsgudstjänst Norra Fenningberget, Lima
Söndag 7	juli
14.00	 Friluftsgudstjänst Morans fäbod, Sälen

Söndag 14 juli	
14.00	 Friluftsgudstjänst Torsjöåsen Lima/Venjan 
	 Tillsammans med Mora församling. 
Söndag 21 juli	
14.00	 Friluftsgudstjänst, Gräsbrickans fäbod, Lima
Söndag 28 juli	
14.00	 Friluftsgudstjänst Myrflodammen, Sälen
Söndag  4 augusti	
14.00	 Friluftsgudstjänst Mosätras fäbod, Lima
Söndag 11 augusti	
14.00	 Friluftsgudstjänst Lima bagarstuga
Söndag 18 augusti	
14.00	 Friluftsgudstjänst Lötens kyrkogård

Friluftsgudstjänster

Blomplantering 
Lima kyrka. Måndag 10 juni kl. 10.00 

Sommarcafé 
Lima bagarstuga vecka 26 – 34 
Öppet måndag – fredag 11.00 – 16.00 
Kaffe med tilltugg samt kulglass från SIA glass.

Öppen kyrka - café
• 19 juli Sörsjödagen	
• 24 juli Limadagen	
• 26 juli Rörbäcksnäs

Församlingens verksamheter 
så som körer, barn- och ungdomsverksamhet, måndagsträffar, 
kyrkfrukost, stickcafé börjar igen v. 37

Församlingsdag 
8 september
Lima kyrkbacken
Gudstjänst, musik, bakluckeloppis, hoppborg, servering mm

Händer i Rörbäcksnäs vecka 32
• Onsdag 7 augusti 17.00 Cykelandakt Rörbäcksnäs kyrka
• Torsdag 8 augusti 11.00 – 15.00 Cykelcafé Rörbäcksnäs kyrka

Torsdagar klockan 19.00
Musikkvällar
1 augusti	
Tandådalens fjällkyrka
Folkmusik på hög nivå 
Joel Hermansson och Jan Larsson
8 augusti	
Sälens fjällkyrka 
Joel Hermansson, Cristina Lundqvist, Kent Olsson,
Anders Westerlund spelar folkmusik & visa. 
Nå´n Americana och Dylanlåt kan förekomma.
15 augusti	
Tandådalens fjällkyrka
Sångfågeln från Lima; Ella Limberg
22 augusti	
Sälens fjällkyrka
500 toner i minuten 
- en klassisk pianoafton med Jan Daniels
29 augusti	
Tandådalens fjällkyrka
Piano- och orgelmusik med Kiryl Herold

Verksamheter



Nästa nummer av Kyrksurret utkommer i september 2024.

adresser och telefonnummer

Besöksadress: Prästgården 1, 780 64 Lima  •  Telefon: 0280-59 31 00  •  E-post: lima-transtrand@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/lima-transtrand-salen  •  Öppet för besök eller telefon måndag - fredag 10 - 16
Facebook: Lima-Transtrands församling med Sälen och Tandådalens fjällkyrkor

Församlingsexpedition

Assistent Karin Algotsson  •  0280-59 31 05  •  karin.algotsson@svenskakyrkan.se
Assistent Anna-Karin Dismats •  0280-59 31 21  •  anna-karin.dismats@svenskakyrkan.se

Expedition/Administration

Kyrkoherde Birgitta Arneving  •  0280-59 31 10  •  birgitta.arneving@svenskakyrkan.se
Komminister Roger Pernling  •  0280-59 31 25  •  roger.pernling@svenskakyrkan.se

Präster

Kyrkomusiker Kiryl Herold • 0280-593115 • kiryl.herold@svenskakyrkan.se
Kantor Eva-Maria Engström Rummo • 0280-59 31 12 • eva-maria.engstrom@svenskakyrkan.se

Musiker

Församlingspedagog Anna Hultén Gustafsson  •  0280-59 31 16  •  anna.hulten@svenskakyrkan.se
Församlingspedagog Kristina Lisspers  •  0280-59 31 14  •  kristina.lisspers@svenskakyrkan.se

Pedagoger

Assistent/Husmor Anna Stockhaus  •  0280-59 31 20  •  anna.stockhaus@svenskakyrkan.se
Assistent/Husmor Helene Österdahl  •  0280-59 31 20  •  helene.osterdahl@svenskakyrkan.se
Assistent/Husmor Anna Karin Jonasson  •  0280-59 31 20  • anna-karin.jonasson@svenskakyrkan.se
Assistent/Husmor Kaisa Ullström  •  0280-59 31 20  •  kajsa.ullstrom@svenskakyrkan.se 
Assistent/Husmor Emma Östensson •  0280-59 31 20  •  emma.ostensson@svenskakyrkan.se

Assistent/Husmor

Kyrko- och Kyrkogårdsvaktmästare Anders Bjurström  •  0280-59 31 17  •  anders.bjurstrom@svenskakyrkan.se
Kyrko-och kyrkogårdsvaktmästare Christina Halvarsson  •  0280-59 31 08  •  christina.halvarsson@svenskakyrkan.se
Kyrko-och kyrkogårdsvaktmästare Daniel Nyman • 0280 59 31 03 • johndaniel.nyman@svenskakyrkan.se
Kyrko-och kyrkogårdsvaktmästare Aleksander Lapuc • 0280-59 31 04 • aleksander.lapuc@svenskakyrkan.se

Kyrko- och Kyrkogårdsvaktmästare

Städare Helen Pettersson  •  0280-59 31 13  •  helen.s.pettersson@svenskakyrkan.se
Lokalvårdare

Begravningsombud
Ingegerd Lindfors
 

Kom ihåg att alla är välkomna att vara med på olika hörn i vår församling.
Vill du vara kyrkvärd, volontär, göra punktinsatser etc - bara att höra av sig!

Ta handom varandra!

minisurretminisurret
Lös bildpusslet och se 

vad det blir för ord i den 
gula raden.


